
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 859 DEL 01-10-2018

STAFF POLIZIA LOCALE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Guglielmina Foglia
REGISTRO SETTORIALE: 36 DEL 01-10-2018
CIG: Z28251D7A3

Oggetto: Acquisto autovettura completa di colori di istituto e allestimento per i servizi di
Polizia Municipale. Affidamento e impegno spesa

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che il parco auto in dotazione alla Polizia Municipale di Marcianise consta di veicoli ormai
datati e con gravi carenze funzionali.
Che, con delibera  di G.C. nr. 51 del 12/02/2018  l’Ente deliberava la ripartizione dei proventi
contravvenzionali, prevedendo che una percentuale degli introiti fosse destinata all’acquisto di veicoli
per la Polizia Municipale.
Che, atteso che  per il veicolo che interessa,  il MEPA non ha convenzioni  attive,   è stato effettuata
una ricerca di mercato, da cui è emerso che  la ditta AMICA  e C. s.r.l. con sede legale in Caserta viale
Carlo 3 P.I. 01630600623, ha proposto la fornitura del veicolo che interessa completo di allestimenti e
colori di istituto per la somma totale di €. 22.380,00.
Ritenuto che la offerta appare congrua e tecnicamente valida;
Che l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 prevede che per importi inferiori a 40.000,00 euro
è consentito l’affidamento diretto.
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Dato atto che:
La ditta anzidetta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3
L.13/8/2010 n°136 e ss.mm.ii. giusta dichiarazione,depositata agli atti di questo ufficio, nella quale
sono riportati il conto dedicato e le generalità delle persone abilitate ad operare sullo stesso;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal l' gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;



Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, ;
Richiamati altresì:
la delibera di C.C. n 29/2018 approvazione bilancio di previsione 2018/2020
la delibera di G.C.  n.117 del 29/05/2018 con la quale veniva approvata il PEG 2018
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile ;

                                                  DETERMINA
Di affidare alla  ditta AMICA  e C. s.r.l. con sede legale in Caserta viale Carlo 3 P.I.
01630600623, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,n. 118 e successive
modificazioni,  la fornitura  di cui in oggetto per la somma di €22.380,00 IVA Inclusa e
impegnare la medesima somma  in considerazione dell'esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc
DPR 194/96

Descrizione importo
SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2018 2019 2020 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

2330.02 03.01.2.02

Acquisto automezzi
finanziato con le le
sanzioni per
infrazioni al CDS 22.380,00 22.380,00

di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non
ricorrente
Di dare atto, inoltre, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;
di dare atto, ancora,  che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Guglielmina Foglia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.859 del 01-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2018-10-01T10:21:54+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




